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I nderuar,

Bashkangjitur gjeni Raportin e Punés s& Drejtorisé s&¢ Urbanizmit pér periudhén Janar - Dhjetor

2024.

Me nderime !



RAPORT I PUNLS PER PERIUDHEN JANAR-DHJETORE / 2024

Drejtoria e Urbanizmit, duke u mbéshtetur né fushéveprimtarin e vet dhe planin e punés pér
vitin 2024, angazhimet e veta i ka fokusuar né realizimin e projekteve kapitale nga viti 2023
(vazhdimin e projekteve dyvjegare ) dhe pérgatitjen e materialeve paramasave, projekteve dhe
parallogarive pér projektet e vitit 2024 n€ 1€min e infrastrukturén publike.

Pér vitin 2024 jané planifikuar projekte t& infrastrukturés publike si Ndértimi i sheshit dhe
parkingut néntoksoré né Malishevé dhe infrastrukturés tjetér pércjellesé nén dhe mbitokésore,
ku deri tani ka perfunduar 70 % punimeve, ndértimi-asfaltimi i rrugéve lokale, ndértimi
vazhdimi i trotuareve né Qytezé dhe né fshatra, ndértimi i kanalizimeve t€ ujérave t&€ zeza,
renovimi dhe mirémbajtja e rrugéve, renovimi objekteve t& shkollave fillore dhe t&¢ mesme,
ndri¢imi publik, investimet né shé&ndetési arsim, sport, kulturé dhe mirémbajtja e kanalizimeve
té ujerave té€ zeza népér fshatra dhe Qytezg.

Projektet e infrastrukturés publike té realizuara dhe né realizim né vitin
2024

e Vazhdim ndértimi-asfaltimi i rrugé lokale n& fshatrat; Astrazup 1= 850 m,
Kravasari [=875 m, Lladrovc 1= 200 m, Burim 1= 500, Gurbardhé 1= 600 m,
Guriq 1= 700 m, Gajrak 1=640 m, Dragobil 1= 400m gjithesejté; 4.7 km dhe
mirémbajtja e tyre néper fshatra dhe Qytezé ( projekte dy vjeqare ).

e Ndértimi i sheshit dhe parkingut néntoksoré né Malishevé dhe infrastrukturés
tjetér pércjellesé nén dhe mbitokésore, ku deri tani ka perfunduar 70 %
punimeve.

e Ndértimi i objektit t& shkolles fillore né fshatin Turjak &shté n€ pérfundim.

e Ndértimi dhe renovimi i kanalizimeve néper fshatra t& komunes ku si projekt dy
vjeqgar ka filluar intervenimin né kéto fshatra; L= 2000 m.

e Renovimi i kolektorit kryesoré t& ujrave t& zeza ( faza e paré) fshatrat Bubel-
Lumnisht& né€ gjatesi prej 2.5 km ku ka filluar t€ punohet.

e Ndértimi i tri fusha sportive né fshatrat ; Guriq, Berishé dhe Stapanicé

e Ndricimi publik renovimi i tyre népér fshatrat e Komunés dhe Qyteza , 80 km.

e Renovimi i objektit shkollore né fshata dhe Qytez& ku shumica e objeketeve
shkollore jan& pérfunduar dhe njé pjese e mbetur pritet t& perfundojné.

¢ Punimet né& stadiumin e Qytetit “Liman Gegaj “ n€ Malishevé ku ka pérfunduar
punimet dhe &shté funksional.

e Ndértimi i rrugés “Habib Berisha” deri tek stadiumi dhe rregullimi i palestrés
sportive ku punimet kané pérfunduar deri n€ shtrirjén e fazés s¢ paré t& asfaltit
L = 1.2 km’, trotuaret L= 5 km’, kanalizimi fekal L= 1.6 km’, kanalizimi



atmosferik L= 1.6 km’, shtegu per bicikleta L= 1.2 km dhe trupa ndriques 90
copé veq kané perfunduar.

¢ Mirémbajtja verore -dimérore e rrugéve urbane dhe lokale gjaté vitit 2024 &shté
duke vazhduar ku pér kété vité jané realizuar punuar diku 94 km mirmbajtje
verore ( asfaltim, pastrim kanalesh dhe pune tjera ) dhe mirmbajtja dimrore né
pastrimin e rrugeve lokale dhe Qytezes nga débora né gjatesi 142 km.

e Ndértimi i fazes sé& paré tek parku Mirusha, ku ka perfunduar.

¢ Ndertimi i rruges tek Ujvaret e Mirushes né fshatin Llapqevé, projekt i
financuar nga Ministria e Infrastruktures &shté né fazen e nenshkrimit t&
kontrates

e Ndertimi i dy anave t& Lumit Mirusha n& Qytez&, projekt i financuar nga grani i
pérformances ( DEMOS —i , MAPL-ja dhe Komuna) ku éshté duke u punuar.

* Rregullimi i rrethé rrotullimit dhe rrethoja e lapidarit né fshatin Pagarushé
projekt i financuar nga Ministria dhe Kuvendi Komunal ng vler& prej 74,000
euro dhe ndertimi i lapidarit né fshatin Llazicg.

» Dalja né teren dhe pérgatitja ¢ paramasave pér ndértimin asfaltimin e rrugéve lokale né
fshatrat; Ngucat, Kravasari, Llapqevé, Mirushé, Turjaké, Astrazup, Rudé, Panorc,
Pagarushé, Terpezé e Ulét, Shkarashnik, Lumnisht&, Banjé, Gajrak, Gurishtg, Burim,
Dragobil, Lladrove, Carralluké dhe Gurbardhg, si dhe renovimin e rrugeve lokale
Drenove-Vermicg, Carralluké-Shkarashnik, Bellanicg-Ngucat, Dragobil-Pagarushé dhe
Lumnishté-Turjaké. Projekt q¢ po vazhdojné t& realizohen, mirmbajtja e rrugeve lokale
néper fshatra dhe Qytezé.Vlen t& ceket edhe pregaditja e paramases dhe projektit t&
asfaltimi t€ rruges tek Ujvaraet e Mirushes né fshatin Llapqevé né gjatsi prej 3 km dhe
projekti ndértimi i lumit Mirusha n& Qytezé i financuar nga Ministria dhe Komuna ku
deri me tani &shté duke u punuar me ritem té larté.

» Dalja né teren dhe pérgaditja pér fillimin e punimeve t& renovimit t& kanalizimit t&
ujrave t& zeza t&€ kolektorit kryesor ( faza e paré ) fshati Bubel-Lumnisht& ku punimet
jan€ duke vazhduar si dhe rregullimi kanalizimit te ligeni n& fshatin Mirushé ku deri
tan &sht& perfunduar njé pjesé dhe pritet t& vazhdohet né ditet né vijim dhe planifikimi i
rregullimit € kanalizimit n¢ fshatrat; Bubavec, Kijevé, Drenove, Banjé dhe lagjen
Mirdité né Malishevé si dhe mirmbajtja e kanalizimimeve néper fshatra ku deri tani
jané realizuar diku 12 kilomete, ky projekté éshté dy vjeqaré.

» Dalja né teren dhe pérgatitja e paramasave dhe parallogarive pér punimin e ndrigimit
publik dhe mirmbajtjen né fshatrat dhe Qytez& ku &shté mendur t& jet& projekt tre
vjeqar pér mirmbajtje ku ka filluar implemntimi i tijé n& disa fshatra dhe &sht& duke u
realizuar ku deri tani jang realizuar diku 80 km kabell t& shtriré dhe ndrrimi i pogave
elektrik .



» Gjaté késaj periudhe njé pjesé e stafit &shté marré me pregaditjen e materialit t& Planit
Zhvillimor Komunal (2017-2025) ku si projekt pér hartat zonale ku deri mé tani jané
mbajtur disa takime dhe jané shtjelluar shumé tema me interes pér teritorin ¢ Komunes
soné &shté duke vazhduar q¢ brenda kti€ viti t& konkretizohet si prijekt ku &shté duke u
financuar nga Kuvendi Komunal. Gjaté késaj peruedhe kemi pasur edhe takime pune
me Ministrin€ e Planifikimit rrethé procedurave pér finalizimin e hartes zonale pér
komunen ku &shté kontraktur perfunimi i hartave zonale pér teré teritorin.

» Dalja né teren dhe pérgatitja dhe vazhdimi i ndértimit t€ zhveshtoreve dhe tribunave né
stadiumin e qytetit ku &sht¢ duke u punuar ku deri tani kan& perfunduar shumica e
puneve jané né finalizim e siper. Kemi pérgatitur paramasén edhe pér pjesén tjetér t&
zgjerimit t€ tribunave dhe terrenit ndihmés t& fushave sportive. Si dhe fillimi i
punimeve t& fushave sportive né fshatrat Berish&, Stapanicé.

> Njé pjesé e stafit &shté marré me pérgatitjen e materialeve aplikacioneve pér konkurrim
né€ Ministrin€ e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés pér projektin
mirémbajtja e rrugés lokale Lumnishté-Llapqevé, projekti tjetér ka gené konkurrimi né
Ministrin€ e Zhvillimit rajonale rreth projektit t& ndértimit t& gerdhés sé fémijéve né
fshatin Bellanicé. Aktivitet tjetér &shté konkurrimi né Ministring e Zhvillimit Rajonal
me projektin rregullimi i parkut tek ligeni Mirusha ku edhe &shté fituar dhe kang filluar
punimet né& realizimin e parkut Mirusha projek i financuar nga Ministria dhe Komuna
dhe koheve t& fundit thirrja prezentimi i disa projekteve infrastrukturore né takimin
rajonal n& Prizren.

> Si drejtori kemi marré pjesé né komisione pér pranimin teknik vlersime t& projekteve t&
ndryshme né projekte kapitale.

» Po vazhdon realizimi i projektit “Ndértimin e Sheshit s&¢ bashku me parkingun
néntokésor né qytetin e Malishevés” i cili konsiderohet si projekti mé i madh i
realizuar né€ komunén e Malishevés , ku &shté duke u punuar me tempo t& larté né
gérmimin e parkut pér ndertim t& parkingut dhe pregaditjen pér perfundim t& ures s&
madhe dhe l&shurja pér qarkullim.

> Esht¢ duke u punuar né rrugén qé lidhet nga shkolla profesionale Qendra e
Kompetencés rruga “Habib Berisha” q& kalon ka restoran Princesha Palace gé lidhet me
rrugé e unazés sé€ qytetit deri t& stadiumi i qytetit “Liman Gegaj”, ku deri tani kané
perfunduar punimet e asfaltimit t& fazes s& paré né gjatesi prej 1.2 km, ndertimi i
trotuarve né t&€ dy anet e rruges né& gjatesi prej 5.1 km, knalizimi fekal dhe atmosferik né
gjatési prej 3.3 km, shtegu pér bicikleta né gjatési prej 1.2 km dhe punimi i 90 trupave
ndriquese pér gjaté rruges.

> Ndertimi e rrethé rrotullimit dhe rrethojes s& lapidarit t& “Nexhmije Pagarusha” né
fshatin Pagarushé projekt i financuar nga Ministria dhe Kuvendi Komunal né vlerg prej



74,000 euro ku deri tani veq ka perfunduar rrethé 90 % té& punimeve, ndersa projekti i
lapidarit né fshatin Llazicé ende nuk ka filluar t& punohet.

» NE drejtorin e Urbanizmit gjaté periudhés Janar- Dhjetor jané parashtruar gjithse;jté
337 keérkesa, ku 181 kérkesa jané realizuar (leje ndertimore, kushte urbanistike,
vértetime, pélqime, leje perdorimi, leje mjedisore dhe raporte teknike) dhe 156 kérkesa
jan& né shqyrtim. T& hyrat finaciare né drejtori gjaté késaj periudhe jané né& vlers prej
571,710.91 €.

Dhjetoré , 2024



